
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
№ 67                                                                                                                                                                                  от 19.02.2024 

 
О проведении схода граждан в селе Антипинка Порецкого муниципального округа  
Чувашской Республики по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, Поло-
жением о сходе граждан, проживающих на территории Порецкого муниципального округа, утвержденным решением 
Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 6 июня 2023 г. №С-17/02, в связи с 
поступившим заявлением Юдиной М.А. о досрочном прекращении полномочий старосты села Антипинка Порецкого 
муниципального округа Чувашской Республики, администрация Порецкого муниципального округа  Чувашской Респуб-
лики п о с т а н о в л я е т : 

1.Провести сход граждан, проживающих на территории села Антипинка Порецкого муниципального округа Чуваш-
ской Республики, по вопросу досрочного прекращения полномочий Юдиной М.А., старосты села Антипинка, входящего 
в состав административно-территориальной единицы Октябрьского сельское поселение,  29 февраля 2024 г. в 10 часов 
00 минут в  здании  Октябрьского территориального отдела УБиРТ по адресу: Чувашская Республика, Порецкий муни-
ципальный округ, с. Антипинка, ул.Тракторная , д.5.  

Предложения, а также извещения жителей  села Антипинка Порецкого муниципального округа о желании выступить 
на сходе, следует направлять в письменном виде в Октябрьский  территориальный отдел УБиРТ администрации Порец-
кого муниципального округа до 26 февраля 2024 года включительно по адресу: 429025, Чувашская Республика, с. Анти-
пинка, ул. Тракторная, дом 5, контактный номер  8(83543) 38-3-37. 

В предложении по  вопросу досрочного прекращения полномочий старосты села Антипинка Юдиной М.А. должны 
содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и адрес лица, направившего пред-
ложение, однозначно выраженное аргументированное предложение по данному вопросу. 

2. Образовать для подготовки и проведения схода граждан в селе Антипинка   комиссию в следующем составе: 
-Орлов Владимир Артурович, и.о. начальника Октябрьского территориального отдела УБиРТ (председатель комис-

сии); 
-Егорова Антонина Ивановна, депутат Собрания депутатов Порецкого муниципального округа (заместитель пред-

седателя комиссии, по согласованию); 
-Кормилицын С.Н., заместитель начальника отдела строительства, дорожного хозяйства, ЖКХ и экологии УБиРТ 

(секретарь комиссии); 
- Канов Сергей Владимирович – настоятель храма св. апостола Иоанна Богослова с. Антипинка (по согласованию); 
- Орлова Светлана Викторовна – заведующая Антипинским СДК. 
3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Поречья» и разместить на официальном сайте По-

рецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Федулову Е.Н., заместителя главы, начальника 

отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации Порецкого муниципального округа 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                  Е.В. Лебедев 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 69                                                                                                                                                                                  от 21.02.2024 
 

О внесении изменений в краткосрочный план Порецкого муниципального округа реализации в 2024-2026 годах 
Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположен-
ных на территории Чувашской Республики, на 2014–2055 годы 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 21 июля 2007 г. № 185-

ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77 «Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2055 годы 
и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и муниципальных планов реализации Республи-
канской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Чувашской Республики, на 2014–2055 годы»,  администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  
п о с т а н о в л я е т: 

1.  Приложение 1,2,3 краткосрочного плана Порецкого муниципального округа Чувашской Республики реализации 
в 2024- 2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы, утвержденного постановлением администра-
ции  Порецкого муниципального округа от 01.09.2023 № 525 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию 
территорий администрации Порецкого муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 

 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                  Е.В. Лебедев 

 
Приложение № 1 к постановлению администрации Порецкого муниципального округа ЧувашскойРеспублики от 

21.02.2024г. № 69 
"Приложение № 1к краткосрочному плану Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  реализации 

в 2024-2026  годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы" 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ьмногоквартирных домов, расположенных на территории Порецкого муниципального округа Чу-
вашской Республики, в отношении которых в 2024 -2026 годах  планируется проведение  капитального ремонта 

общего имущества 

№ 
п
п 

Ад-
рес 

мно-
го-

квар-
тир-
ного 
дома 

Год 

М
ат

е-
р

и
а
л
 с

те
н

 

К
о
л
и

-ч
е
ст

в
о

 э
та

ж
ей

 в
 м

н
о

го
-к

ва
р

-т
и

р
-н

о
м

 д
о
м

е 

К
о
л
и

-ч
е
ст

в
о

 п
о
д

ъ
е
з-

д
о

в
 в

 м
н

о
го

-к
ва

р
-т

и
р

-н
о
м

 д
о
м

е 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
м

н
о

го
к
ва

р
-т

и
р

н
о

го
 д

о
м

а 

Площадь по-
мещений 

многоквар-
тирного дома 

К
о
л
и

ч
е
с
тв

о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

-р
о

ва
н

н
ы

х
 в

 м
н

о
го

к
ва

р
-

ти
р

-н
о
м

 д
о
м

е 
н

а 
д

ат
у

 у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 Р

е
сп

у
б
л
и

к
ан

-с
ко

й
 п

р
о

-
гр

ам
м

ы
 к

ап
и

та
л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 о

б
щ

ег
о

 и
м

у
щ

е
ст

ва
 в

 м
н

о
-

го
к
ва

р
ти

р
-н

ы
х

 д
о
м

ах
, 

р
ас

п
о
л
о
ж

ен
-н

ы
х

 н
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 Ч
у

-
ва

ш
ск

о
й

 Р
е
сп

у
б
л
и

к
и

, 
н

а 
2

0
1

4
–
2

0
4

3
 г

о
д

ы
 

В
и

д
 р

ем
о

н
та

 о
б

щ
ег

о
 и

м
у

щ
е
ст

ва
 в

 м
н

о
го

-к
ва

р
ти

р
н

о
м

 д
о
м

е
 

Стоимость капитального ре-
монта общего имущества в 

многоквартирном доме 

У
д

ел
ьн

ая
 с

то
и

м
о

с
ть

 к
ап

и
та

л
ь
-н

о
го

 р
ем

о
н

та
 о

д
н

о
го

 к
ва

д
-

р
ат

н
о

-г
о

 м
ет

р
а 

о
б

щ
ей

 п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 м
н

о
го

-к
ва

р
-

ти
р
-н

о
го

 д
о
м

а 

П
р

ед
ел

ь
-н

ая
 с

то
и

м
о

с
ть

 к
ап

и
та

л
ь
-н

о
го

 р
ем

о
н

та
 о

д
н

о
го

 
к
ва

д
р

ат
-н

о
го

 м
ет

р
а 

о
б

щ
ей

 п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 м

н
о

го
-

к
ва

р
ти

р
-н

о
м

 д
о
м

е 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р

о
-в

ан
и

я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
-н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

М
и

н
и

-м
а
л
ь-

н
ы

й
 р

аз
м

ер
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
-т

а
л
ь
-н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

(д
л
я
 д

о
м

о
в
, 

в
ы

б
р

ав
-ш

и
х

 с
п

ец
-с

ч
е
т)

 

в
в
о
д

а 
в
 э

к
с-

п
л
у

ат
а-

ц
и

ю
 м

н
о

го
-к

ва
р

-т
и

р
н

о
го

 д
о
м

а 

за
в
ер

-ш
ен

и
я
 п

о
сл

ед
-н

ег
о

 к
ап

и
-т

а
л

ь-
н

о
го

 р
ем

о
н

-т
а 

в
 м

н
о

го
-к

ва
р
ти

р
н

о
м

 д
о
м

е 

в
с
ег

о
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х

-с
я
 в

 
со

б
-с

тв
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д

ан
 

в
с
ег

о
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

-н
о

й
 к

о
р

п
о

р
а-

ц
и

и
 –

 
Ф

о
н

д
а 

со
д

ей
ст

в
и

я
 р

е
ф

о
р
м

и
р

о
ва

-н
и

ю
 ж

и
л
и

щ
н

о
-

ко
м

м
у

н
а
л
ьн

о
го

 х
о

зя
й

ст
ва

 

за счет 
средств 
государ-

ственной и 
муници-
пальной 

поддержки 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
ен

-н
и

ко
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 м

н
о

-
го

к
ва

р
-т

и
р

н
о
м

 д
о
м

е 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 р

е
сп

у
б
л
и

к
ан

-с
ко

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

Ч
у

ва
ш

ск
о

й
 Р

е
сп

у
б
л
и

к
и

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

е
ст

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а
 

       
кв. 

мет-
ров 

кв. 
мет-
ров 

кв. 
мет-
ров 

чел.  руб-
лей 

руб-
лей 

руб-
лей 

руб-
лей 

руб-
лей 

руб-
лей/к
в. м 

руб-
лей/кв. 

м 

 руб-
лей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
2024 

1 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Круп-
ской, 
д. 9 

1965 2009 кир
пич 2 1 374,29 373,70 373,70 23 

ре-
монт 
си-

стемы 
водо-
отве-
дения 

171 
050,5

3 
0,00 0,00 0,00 

171 
050,5

3 

457,7
2 

22041,1
2 РО 7,38 

2 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 
Ле-

нина, 
д. 173 

1965 2008 кир
пич 2 1 386,60 376,60 376,60 14 

ре-
монт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-

жения, 
водо-
отве-
дения 

396 
110,3

6 
0,00 0,00 0,00 

396 
110,3

6 

1 
051,8

1 

22041,1
2 РО 7,38 

3 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

1978 2011 кир
пич 2 2 875,20 850,50 850,50 31 

ре-
монт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-

жения, 

896 
729,9

2 
0,00 0,00 0,00 

896 
729,9

2 

1 
054,3

6 

22041,1
2 РО 7,38 

Ле-
нина, 
д. 59 

водо-
отве-
дения 

4 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Улья-
нова, 
д. 135 

1973 2009 кир
пич 2 1 534,68 459,40 459,40 17 

ре-
монт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-
жения 

303 
484,3

7 
0,00 0,00 0,00 

303 
484,3

7 

660,6
1 

22041,1
2 РО 7,38 

5 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Улья-
нова, 
д. 137 

1976 - кир
пич 2 1 525,80 495,80 495,80 16 

ре-
монт 
си-

стемы 
элек-
тро-
снаб-

жения, 
ре-

монт 
крыш

и 

4 935 
344,2

0 
0,00 0,00 0,00 

4 935 
344,2

0 

9 
954,3

0 

22041,1
2 РО 7,38 

 
Итог
о : 5 
до-
мов 

     2 
696,57 

2 
556,00 

2 
556,00 101  

6 702 
719,3

8 
0,00 0,00 0,00 

6 702 
719,3

8 

    

2025 

1 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Кры-
лова, 
д. 58 

1990 - кир
пич 3 4 2495,0

0 
2489,2

5 
2489,2

5 131 

ре-
монт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-

жения, 
водо-
отве-
дения 

2 556 
377,0

0 
0,00 0,00 0,00 

2 556 
377,0

0 

1 
026,9

7 

22041,1
2 РО 7,38 

2 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 
Ле-

нина 
д.163 

1981 2009 кир
пич 2 2 569,77 537,83 537,83 26 

ре-
монт 
си-

стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения 

631 
874,9

3 
0,00 0,00 0,00 

631 
874,9

3 

1 
174,8

6 

22041,1
2 РО 7,38 

3 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Улья-
нова, 
д.32 

1974 2008 кир
пич 2 2 612,39 562,39 562,39 26 

ре-
монт 
си-

стемы 
элек-
тро-
снаб-

жения, 
водо-
отве-
дения 

959 
002,7

4 
0,00 0,00 0,00 

959 
002,7

4 

1 
705,2

3 

22041,1
2 РО 7,38 

4 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 
Ле-

нина, 
д. 59 

1978 2011 кир
пич 2 2 875,20 850,50 850,50 31 

ре-
монт 
си-

стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения 

970 
596,8

0 
0,00 0,00 0,00 

970 
596,8

0 

1 
141,2

1 

22041,1
2 РО 7,38 

 
Итог
о : 4 
дома 

     3 
677,16 

3 
589,47 

3 
589,47 183  

5 117 
851,4

7 
0,00 0,00 0,00 

5 117 
851,4

7 

    

2026 

1 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Кры-
лова, 
д. 56 

1993 - кир
пич 3 3 1 

672,20 
1 

666,40 
1 

666,40 63 

ре-
монт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-

жения, 
водо-
отве-

дения, 
ре-

монт 
крыш
и, ре-
монт 
си-

стемы 
тепло-
снаб-
жения 

22 
460 

243,1
2 

0,00 0,00 0,00 

22 
460 

243,1
2 

13 
478,3

0 

22041,1
2 РО 7,38 

 
Итог
о : 1 
дом 

     1 
672,20 

1 
666,40 

1 
666,40 63  

22 
460 

243,1
2 

0,00 0,00 0,00 

22 
460 

243,1
2 

    

 
"Приложение №2  

к постановлению администрации Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики от 21.02.2024г. № 69 

 
"Приложение № 2 к  краткосрочному плану Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  реализации  

в 2024-2026  годах  Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы 

 

 
Р Е Е С Т Р многоквартирных домов, расположенных на территории Порецкого муниципального окргуа 
Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение   капитального ремонта общего 

имущества, по видам капитального ремонта 

№пп 

Адрес 
много-
квар-
тир-
ного 
дома 

Cтоимость 
капиталь-
ного ре-

монта об-
щего иму-
щества в 

много-квар-
тирном доме 

– всего 

Ремонт  
внутри-
домо-
вых 

инже-
нер-

ных си-
стем 

За-
мена 
кол-
лек-
тив-
ных 

(обще-
домо-
вых) 
ПУ и 
УУ 

Ремонт крыши 

Ремонт 
или за-
мена 

лифто-
вого 

оборудо-
вания, 
при-
знан-

ного не-
пригод-
ным для 
эксплуа-
тации, 
ремонт 
лифто-

вых 
шахт 

Ремонт 
подваль-
ных по-
меще-

ний, от-
нося-

щихся к 
общему 
имуще-
ству в 
много-

квартир-
ном 
доме 

Утепле-
ние и ре-
монт фа-

садов 
много-

квартир-
ного 
дома 

Ремонт 
фунда-
мента   
много-

квартир-
ного 
дома 

Энер-
гети-
че-

ское 
об-
сле-

дова-
ние 
мно-
го-

квар-
тир-
ного 
дома 

Разра-
ботка 
про-
ект-
ной 

доку-
мента-

ции 

Услуги 
по 

строи-
тель-
ному 
кон-

тролю 

 
улица, 

№ 
дома 

рублей рублей рублей 
кв. 

мет-
ров 

рублей ед. руб-
лей 

кв. 
мет-
ров 

руб-
лей 

кв. 
мет-
ров 

руб-
лей 

куб. 
мет-
ров 

руб-
лей 

руб-
лей 

руб-
лей рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 

с. 

171 050,53 158 
837,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 

552,53 
3 

660,48 

  № 5 (46) 22 февраля 2024 года.      Издается с 20 января 2023 года.     Распространяется бесплатно. 

  

 



                       

2 
         

«Вестник Поречья» 
          

22 февраля 2024г. №5 (46)   

 
Порец-
кое, ул. 
Круп-

ской, д. 
9 

2 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. Ле-
нина, 
д. 173 

396 110,36 367 
828,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 

805,52 
8 

476,76 

3 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. Ле-
нина, 
д. 59 

896 729,92 832 
703,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 

836,50 
19 

190,02 

4 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Улья-
нова, д. 

135 

303 484,37 281 
815,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 

174,22 
6 

494,57 

5 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Улья-
нова, д. 

137 

4 935 344,20 541 
477,99 0,00 492,00 4 259 094,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 29 

155,61 
105 

616,37 

 
Итого 
: 5 до-

мов 
6 702 719,38 2 182 

662,58 0,00 492,00 4 259 094,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 
524,37 

143 
438,19 

 

1 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Кры-
лова, д. 

58 

2 556 377,00 2 373 
851,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 

818,85 
54 

706,47 

2 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. Ле-
нина 
д.163 

631 874,93 586 
759,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 

593,75 
13 

522,12 

3 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Улья-
нова, 
д.32 

959 002,74 890 
529,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 

950,14 
20 

522,66 

4 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. Ле-
нина, 
д. 59 

970 596,80 901 
296,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 

529,84 
20 

770,77 

 Итого: 
4 дома 5 117 851,47 

4 752 
436,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  255 

892,57 
109 

522,02  

1 

ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Кры-
лова, д. 

56 

22 460 
243,12 

4 657 
793,64 0,00 1 

972,00 
17 071 
003,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 

796,56 
480 

649,20 

 Итого: 
1 дом ########### 4 657 

793,64 0,00 1 
972,00 ########### 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 

796,56 
480 

649,20 
Итого по По-
рецкому му-
ниципаль-

ному округу 

########### 11 592 
893,09 

 2 
464,00 ###########          624 

213,50 
733 

609,42 

 
Приложение № 3 к постановлению администрации Порецкого муниципального округа ЧувашскойРеспублики от 

21.02.2024г. № 69 
«Приложение № 3 к краткосрочному плану Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  реализации  

в 2024-2026  годах  Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы  

 
ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИвыполнения краткосрочного плана Порецкого муниципального округа реали-
зации в 2024- 2026 годах  Республиканской программы капитального ремонта общего имущества    в многоквар-

тирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2055 годы 
2024 год 

№ пп 

Наиме-
нование  
муници-
пального 
образо-
вания 

Общая 
пло-
щадь 

много-
квар-

тирных 
домов 

Количество жителей, 
зарегистри-рованных в 
многоквар-тирных до-
мах на дату утвержде-
ния кратко-срочного 

плана 

Количество многоквартирных 
домов 

Стоимость капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных 

домах 

I квар-
тал 

2024 г. 

II 
квар-
тал 

2024 
г. 

III 
квар-
тал 

2024 
г. 

IV 
квар-
тал 

2024 
г. 

всего 
I квар-

тал 
2024 г. 

II 
квар-
тал                  

2024 г. 

III 
квар-
тал                 

2024 г. 

IV квар-
тал 

2024 г. 
всего 

кв. м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб-
лей рублей рублей рублей рублей 

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Порец-
кий му-
ници-

пальный 
округ 

2 
696,57 101    5 5    6 702 

719,38 
6 702 
719,38 

 Итого 2 
696,57 101    5 5    6 702 

719,38 
6 702 
719,38 

2025 год 

№ пп 

Наиме-
нование  
муници-
пального 
образо-
вания 

Общая 
пло-
щадь 

много-
квар-

тирных 
домов 

Количество жителей, 
зарегистри-рованных в 
многоквар-тирных до-
мах на дату утвержде-
ния краткосроч-ного 

плана 

Количество многоквартирных 
домов 

Стоимость капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных 

домах 

I квар-
тал 

2025 г. 

II 
квар-
тал 

2025 
г. 

III 
квар-
тал 

2025 
г. 

IV 
квар-
тал 

2025 
г. 

всего 
I квар-

тал 
2025 г. 

II 
квар-
тал                  

2025 г. 

III 
квар-
тал                 

2025 г. 

IV квар-
тал 

2025 г. 
всего 

кв. м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб-
лей рублей рублей рублей рублей 

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Порец-
кий му-
ници-

пальный 
округ 

4 
552,36 214    4 4    5 117 

851,47 
5 117 
851,47 

 Итого 4 
552,36 214    4 4    5 117 

851,47 
5 117 
851,47 

2026 год 

№ пп 

Наиме-
нование  
муници-
пального 
образо-
вания 

Общая 
пло-
щадь 

много-
квар-

тирных 
домов 

Количество жителей, 
зарегистри-рованных в 
многоквар-тирных до-
мах на дату утвержде-
ния краткосроч-ного 

плана 

Количество многоквартирных 
домов 

Стоимость капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных 

домах 

I квар-
тал 

2026 г. 

II 
квар-
тал 

2026 
г. 

III 
квар-
тал 

2026 
г. 

IV 
квар-
тал 

2026 
г. 

всего 
I квар-

тал 
2026 г. 

II 
квар-
тал                  

2026 г. 

III 
квар-
тал                 

2026 г. 

IV квар-
тал 

2026 г. 
всего 

кв. 
метров чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб-

лей рублей рублей рублей рублей 

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Порец-
кий му-
ници-

пальный 
округ 

1 
672,20 63    1 1    22 460 

243,12 
22 460 
243,12 

 Итого 1 
672,20 

63    1 1    22 460 
243,12 

22 460 
243,12 

 

Всего по 
Чуваш-

ской 
Респуб-
лике за 
2024–
2026 
годы 

8 
921,13 378    10 10    34 280 

813,97 
34 280 
813,97 

». 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 70                                                                                                                                                                                  от 21.02.2024 
 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями населенных пунктов 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 учебный год 

 
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

в целях учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, администрация Порецкого муниципального округа  Чувашской Республики 

 п о с т а н о в л я е т: 
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные  организации за  территориями  населенных пунктов Порецкого  

муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

2.Руководителям образовательных организаций осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом 
закрепленных территорий. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Порецкого муниципального округа  от 31.01.2023 № 
65 «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций за  территориями населенных пунк-
тов  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 учебный год». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам - 
начальника отдела образования,  молодежной политики и спорта Терешкину Е.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-коммуникацион-
ной сети Интернет. 

 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                 Е.В. Лебедев 

 
Приложение  

к постановлению администрации Порецкого муниципального округа 
от 21.02.2024 № 70 

Муниципальные общеобразовательные организации, закрепленные за территориями населенных пунктов 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 учебный год 

Наименование ОУ Населённые пункты 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Анастасовская средняя общеобразовательная школа» 

с. Анастасово, дер. Бахмутово, дер. Коровино,  с. Нику-
лино, пос. Зеленый Дол, пос. Заречный,  пос. Степное Ко-
ровино, пос. Ниловка 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Кудеихинская средняя общеобразовательная школа» 

с. Кудеиха, с. Кожевенное, дер. Шадриха. с. Сиява, с. 
Гарт, пос. Долгая Поляна, д. Никольское, п. Красноглу-
хово 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Напольновская средняя общеобразовательная школа» 

с. Напольное, с. Рындино,  с. Сыреси, с. Любимовка, с. 
Раздольное 

Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Порецкая средняя общеобразовательная школа» 

с. Порецкое, с. Козловка, с. Ряпино, дер. Мачкасы, дер. 
Устиновка, с. Шатино 

Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Семеновская средняя общеобразовательная школа» 

с. Семеновское, с. Полибино, дер. Вознесенское, дер. 
Крылово, дер. Милютино,  с. Октябрьское, с. Антипинка,  
с. Мишуково, дер. Ивановка, дер. Красномайская, . Ми-
шуково. дер. Ивановка, дер. Красномайская 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 71                                                                                                                                                                                  от 21.02.2024 
 

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за территориями населенных пунк-
тов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 учебный год 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утвержде-

нии Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и в целях учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, администрация  Порецкого муници-
пального округа  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Закрепить муниципальные дошкольные  образовательные  организации за  территориями  населенных пунктов 
Порецкого  муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Руководителям образовательных организаций осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом 
закрепленных территорий. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Порецкого муниципального округа  от  31.01.2023 № 
66 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за  территориями населенных пунктов  
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 учебный год». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы по социальным во-
просам, начальника отдела образования, молодежной политики и спорта  Терешкину Е.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет. 

 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                 Е.В. Лебедев 

 
Приложение  

к постановлению администрации Порецкого муниципального округа 
от 21.02.2024   № 71 

 
Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации, закрепленные за территориями 

населенных пунктов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  на 2024-2025 учебный год 
Наименование ОУ                        Населённые пункты 
Муниципальное бюджетное дошкольное обра-
зовательное учреждение «Порецкий детский 
сад «Колокольчик» Порецкого муниципаль-
ного округа Чувашской Республики 

с. Порецкое: ул. Коминтерна, 1 –я Набережная, II –я Набережная, III – я 
Набережная, IV – я Набережная, ул. Октябрьская, ул. Севастьянова, ул. 
Колхозная, ул. Комсомольская, ул. Ленина, пер. Спортивный, пер. 
Школьный, ул. Крылова, ул. Советская, ул. Ульянова д.1 - 52 

Муниципальное бюджетное дошкольное обра-
зовательное учреждение «Порецкий детский 
сад «Сказка» Порецкого  муниципального 
округа Чувашской Республики 

с. Порецкое: ул. Кирова, ул. Яшина, ул. Родионова, ул. Арлашкина, ул. 
Фролова, ул. Подзаходникова, ул. Садовая, ул. Захарова, ул. Чапаева, 
ул. Свердлова, ул. I – я Пятилетка, II –я Пятилетка, ул. Ульянова д.53 – 
132, ул. Кооперативная, ул. Мишутина, ул. Крупской, с. Ряпино, дер. 
Мачкасы, дер. Устиновка  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Уточнены категории граждан, которым жилые помещения по договору социального найма предоставля-
ются во внеочередном порядке 

 
Федеральным законом от 14 февраля 2024 года №14-ФЗ в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации 

внесены изменения, в соответствии с которыми уточнены категории граждан, которым жилые помещения по договору 
социального найма предоставляются во внеочередном порядке. 

Так, в соответствии с поправками вне очереди жилые помещения по договорам социального найма предоставляются 
гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых 
помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для прожива-
ния и ремонту или реконструкции не подлежат. 

Указанным собственникам жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в слу-
чае, если в установленном законом порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено 
принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором нахо-
дится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого 
жилого помещения. 

Кроме того, расширен перечень категорий граждан, для временного проживания которых предназначены жилые 
помещения маневренного фонда. К ним теперь отнесены все граждане, у которых жилые помещения стали непригодными 
для проживания. 

А.М. Марискин 
Заместитель  прокурора  Порецкого района Чувашской Республики 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

С 1 июля 2024 года вводится ответственность за нарушение требований к антитеррористической защищен-
ности объектов (территорий) 

Федеральным законом от 31 июля 2023 года № 398-ФЗ в Уголовный кодекс Российской Федерации введена новая 
статья 217.3 «Нарушение требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)». 

Накажут, если виновного неоднократно привлекали к административной ответственности за нарушение требований 
к антитеррористической защищенности объектов (территорий), а нарушение повлекло по неосторожности тяжкий вред 
здоровью или смерть, либо причинило ущерб на сумму более 1 млн рублей. 

При этом под неоднократным привлечением лица к административной ответственности понимается привлечение 
лица к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ча-
стью 1 или 2 статьи 20.35 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, два и более раза в 
течение ста восьмидесяти дней. 

Новый состав не касается нарушений на объектах топливно-энергетического комплекса и транспорта, за которые 
предусмотрена отдельная ответственность. 

Закон вступает в силу 1 июля 2024 года. 
Т.В. Борисова 

Помощник прокурора Порецкого района Чувашской Республики 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 15.12.2023 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 29.12.2023 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 15.12.2023 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 22.02.2024 г. в 16.00 


